Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 549/2011-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
03/05/2011.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições, e

Considerando o edital nº 076/2011-PRH;
 considerando o contido no processo nº 3383/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o O resultado final do teste seletivo para Professor Temporário, aberto por meio
do Edital nº 076/2011-PRH, nas áreas de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Gênese, Química e Mineralogia de Solos Agrícol as
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(02) Técnico Instrumental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PATRICIA APARECIDA GAION RIGONI 8,10 8,10 8,50 8,30 1º lugar
RODOLFO ANDRE DELLAGRANA 7,10 5,00 7,70 7,09 2º lugar
PAULO VITOR SUTO AIZAVA 6,50 5,00 7,75 6,90 3º lugar
TEREZINHA GOMES FARIA 5,50 8,50 5,93 6,17 4º lugar
LUIZ RODRIGO AUGUSTEMAK DE LIMA  n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

Não houve candidato inscrito

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 549/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(04) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JOSIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FARIA 8,00 6,00 10,00 7,30 1º lugar
VIVIANI CAROLINE ONISHI 6,00 7,00 8,00 6,80 2º lugar
JOÃO HENRIQUE LORIN 6,50 4,50 8,50 5,80 3º lugar
THIAGO LEANDRO DE SOUZA 7,00 5,50 2,00 5,50 4º lugar
SAULO RODRIGO MEDRADO 7,00 4,50 4,00 5,30 5º lugar
DANIEL GARDELLI 5,50 5,00 4,00 5,03 6º lugar
KARY SIMONE VORPAGEL 3,50 4,50 8,50 4,75 Não aprovado
EVERSON DULLO MANRIQUE 5,00 5,50 0,00 4,50 Não aprovado
VANESSA KULICHESKI MATIAS DOS
SANTOS 3,00 3,00 3,50 3,08

Não aprovado

ENRICO DI RAMO n/c - - - Desclassificado
EVANDRO ESTEVÃO MARQUESONE n/c - - - Desclassificado
FERNANDO AUGUSTO PEDERSEN VOLL n/c - - - Desclassificado
KRISTIANE PERES PRUDENCIO n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(05) Contabilidade Geral
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARIA REGINA THEOBALDO RAGIOTO 9,57 8,67 7,50 8,81 1º lugar
FABIO LUCIO BRAIDO ZACARIAS 9,17 9,33 1,50 8,10 2º lugar
VANIA SILVEIRA SANTOS 2,50 2,83 5,50 3,12 Não aprovado
ARGEMIRO JOSE BARBOSA 2,33 1,83 5,50 2,56 Não aprovado
LEONEL FRANCISCO DE SALES 1,33 1,00 1,50 1,19 Não aprovado
JEFERSON RICARDO ROCHA SIQUEIRA n/c - - - Desclassificado

(05-A) Contabilidade Geral
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
EVELINI LAURI MORRI 9,00 9,00 6,00 8,55 1º lugar
REINALDO ALVES MIRA 7,00 7,67 5,50 7,11 2º lugar
ALESSANDRO DE FREITAS FERREIRA  8,00 5,00 3,80 5,87 3º lugar
ANAMARIA ALVES DOS SANTOS ROES n/c - - - Desclassificado
LIGIA ADRIANA CAVALCANTE JOVINO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 549/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(06) Estágio - Área Cível
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
RAFAEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES 8,50 9,10 10,00 9,03 1º lugar
KASSIANE MENCHON MOURA ENDLICH 7,00 9,57 10,00 8,74 2º lugar
ANTONIO LORENZONI NETO 3,00 3,54 10,00 4,32 Não aprovado
MARLI APARECIDA SARAGIOTO
PIALARISSI 3,50 1,94 10,00 3,70

Não aprovado

KENDRA CORREA BARÃO HOEPERS 3,50 2,45 8,00 3,65 Não aprovado
JULIANA MARTELI FAIS FERIATO 2,00 1,30 10,00 2,85 Não aprovado
PAULO CESAR DE SOUSA n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 03 de maio de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora/PRH.